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BASHKIA E TIRANËS  
                                                     AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

                   DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK 

 

 

t FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Drejtuar: Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë  

“OPTIMA COMMUNICATION” shpk  

NIPT-t: K71903025A, pjesmarrje në përqindje me 32.17%  

Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, godina av. Vjeter, Hyrja 7, Ap. 34, Tiranë, Shqiperi 1019 

 Dhe  

“UNIVERS PROMOTIONS” shpk 

NIPT-t:K81324039M, pjesmarrje në përqindje me 67.83 %  

Adresa: Kashar Qafa e Kasharit, Mbikalimi i Rinasit, Tiranë 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Kontratë për Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF-24315-10-14-2024 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: Data 11.11.2024 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit :Buletini Nr.80, datë 18 Nëntor 

2024 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë:  

“OPTIMA COMMUNICATION” shpk  dhe  “UNIVERS PROMOTIONS” shpk               

përkatësisht me NIPT-t:K71903025A dhe NIPT-t:K81324039M    

Vlera e ofertës: 3 600 000  (tremilon e gjashtëqindmijë) lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

2. Operatori Ekonomik Inpress Shpk                          NIPT-t:L52122014L  

Vlera e ofertës: 3 973 000  (tremilon e nëntëqind e shtatëdhjetë e tremijë) lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

3. Operatori Ekonomik DIXHI PRINT – AL Shpk        NIPT-t:K72210003J  

Vlera e ofertës: 4 292 926 (katërmilon e dyqind e nëntëdhjetë e dymijë e nëntëqind e njëzet e 

gjashtë) lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

Operatori Ekonomik Inpress Shpk                               NIPT-t:L52122014L  

Vlera e ofertës: 3 973 000  (tremilon e nëntëqind e shtatëdhjetë e tremijë) lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

   arsyet e mëposhtme 

a) Në dokumentat e tenderit shtojca 9 “Kriteret e vecanta të kualifikimit”, Kapaciteti 

Teknik, pika 2.3.1 përcaktohet sa më poshtë:  

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit të procedurës, në një vlerë jo më të vogël  se 

20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate konkretisht: 883,066.6 (tetëqind e tetëdhjetë e 

tremijë e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtë) lekë pa Tvsh . 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  
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a) Për shërbime të mëparshme të ngjashmetë realizuar me institucione shtetërore, Operatori 

ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur Kontratën e nënshkruar me institucionin, të shoqëruar 

me vërtetimin e lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin e suksesshëm të kësaj 

kontrateku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të ngjashme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e 

realizuara.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik “Inpress Shpk”, konstatohet 

se operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion provues për kontrata të ngjashme të realizuara 

me institucione shtetërore , por ka ngarkuar vetëm faturat elektronike. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Bashkimin e Operatorëve 

Ekonomikë: “OPTIMA COMMUNICATION” shpk, dhe UNIVERS PROMOTIONS shpk, me 

adresë: : Rruga Gjin Bue Shpata, godina av. Vjeter, Hyrja 7, Ap. 34, Tiranë, Shqiperi 1019 ,se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3 600 000  (tremilon e gjashtëqindmijë) lekë pa Tvsh është 

identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit me adresë: 

Rruga“Xhezmi Delli”,Godina nr.20, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, , brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO      X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 
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TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DREJTORI I PËRGJITHSHËM 

                                                                    ( Person i autorizuar) 


